令和７年度第３回立川市都市計画審議会（令和８年２月 16 日） 議事の要旨

（基本情報）

会議名称 令和７年度第３回立川市都市計画審議会

開催日時 令和８年２月 16 日（月曜日）午前 10 時 00 分～11 時 10 分

開催場所 立川市役所３階 302 会議室

次第 １  開 会

２ 副市長挨拶

３ 議 題

1. 案件審査会

諮問第３号 立川都市計画都市高速鉄道 東日本旅客鉃道南武線

（東京都決定）（案）に伴う意見書の提出について

  諮問第４号 立川都市計画道路 ３・４・８号立川駅国立線（東

京都決定）（案）に伴う意見書の提出について

  諮問第５号 国立都市計画道路 ３・４・５号立川青梅線（東京

都決定）（案）に伴う意見書の提出について

  諮問第６号 次期都市計画マスタープランの策定について

４ 閉  会

配布資料 1. 立川市都市計画審議会 資料（諮問第３号～６号）

2. 生産緑地地区に関するご質問について（報告）

出席者 ［委員］

古川公毅（会長）、大橋南海子（副会長）、あべみさ、いしとびかおり、

門倉正子、髙畠奈美、中町聡、町田修二、宮本直樹、村山顕人、山本

みちよ、立川警察署長代理、立川消防署長

※敬称略

［事務局］

小林健司（副市長）、小林誠二（都市整備部長）、大和田智也（都市計

画課長）、鈴木隆義（都市総務係長）、小林沙奈枝（都市総務係）、舘山

祐喜（都市総務係）、永瀧友規（都市総務係）、後藤貴子（都市計画係

長）、小澤竜也（都市計画係）、斉藤史晃（都市計画係）

公開及び非公開 公開

傍聴者数 ０名

会議結果 諮問第３号 原案は妥当である。

諮問第４号 原案は妥当である。

諮問第５号 原案は妥当である。

諮問第６号 原案は妥当である。

担当 都市整備部都市計画課都市総務係

電話 042-523-2111（内線）2365